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INFORME DE VALORACIÓN PARA LA CONTRATACIÓN DEL TRABAJOS, DE TRATAMIENTOS 

SILVÍCOLAS EN PINARES PARA LA EJECUCIÓN DE LA OBRA DE ACTUACIONES DE RESTAURACIÓN DE 

HÁBITATS DE INTERÉS COMUNITARIO EN EL LIC TINENÇA DE BENIFASSÀ, TURMELL I VALLIVANA Y 

EN LA ZEPA L’ALT MAESTRAT, TINENÇA DE BENIFASSÀ, TURMELL I VALLIVANA A ADJUDICAR POR 

PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO.  

REF.: TSA0071068 

Nº DE ACTUACIÓN: 0721041 

 
 
 
1. OBJETO  
 
El presente informe tiene por objeto valorar los criterios por los que se regirá la adjudicación y el contrato 

derivado de la presente licitación. 

  

El presupuesto de licitación asciende a la cantidad de 194.074,01 €, IVA no incluido (234.829,55€ IVA 

incluido): 

 

TOTAL PRESUPUESTO 
BASE DE LICITACIÓN (IVA 

no incluido) 

TOTAL PRESUPUESTO 
BASE DE LICITACIÓN 

(IVA incluido) 

LOTE I 118.292,48 143.133,90 

LOTE II 75.781,53 91.695,65 

TOTALES 194.074,01 234.829,55 

 

 

2. OFERTANTES 
 
Las ofertas recibidas admitidas para la presente licitación son: 

 

Descripción CIF/NIF 

LOTE I 
Importe 
IVA no 

incluido 

LOTE II 
Importe 
IVA no 

incluido 

CONTRATAS ANCAR, S.L. B44147197 96.351,49 75.309,25 

GIL FORESTAL, S.L. B44187078 84.776,48 70.986,55 

LEVANFOR S.L. B97306278 116.159,24 73.043,34 

FORESTAL DEL MAESTRAZGO S.L B12682555 112.720,79 72.150,80 

FORWARD OBRAS Y MEDIO AMBIENTE, S.L.U. B18996819 103.641,94 66.401,30 

ADDA OPS, S.A. A12681490 112.957,76 72.168,10 

NOVALIS CONSULTORIA Y COMERCIO, S.L. B21512553 99.074,66 60.860,59 

EULEN S.A. A28517308 99.479,60 75.781,53 
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Existe errores aritméticos en las ofertas por lo que los importes correctos atendiendo a los precios unitarios 

son los siguiente: 

 

Descripción CIF/NIF 

LOTE I 
Importe 
IVA no 

incluido 

LOTE II 
Importe 
IVA no 

incluido 

CONTRATAS ANCAR, S.L. B44147197 96.395,78 75.309,80 

GIL FORESTAL, S.L. B44187078 84.776,48 70.986,88 

LEVANFOR S.L. B97306278 116.159,24 73.043,33 

FORESTAL DEL MAESTRAZGO S.L B12682555 112.720,79 72.150,80 

FORWARD OBRAS Y MEDIO AMBIENTE, S.L.U. B18996819 103.641,82 66.401,30 

ADDA OPS, S.A. A12681490 112.957,76 
No indica 

precios 
unitarios 

NOVALIS CONSULTORIA Y COMERCIO, S.L. B21512553 99.074,66 60.860,59 

EULEN S.A. A28517308 99.479,54 75.781,53 

 

 

 
3. CRITERIOS DE VALORACION ECONOMICA 
 
Se comprueba que la oferta de la empresas GIL FORESTAL, S.L.. es desproporcionada para el LOTE 1 y la oferta 

de la empresa NOVALIS CONSULTORIA Y COMERCIO, S.L. es desproporcionada para el LOTE 2 

 

Se solicita justificación de las ofertas a ambas empresas. Una vez finalizado el plazo de presentación de la 

justificación la empresa NOVALIS CONSULTORIA Y COMERCIO, S.L. no contesta, por lo tanto, no se admite su 

oferta en el LOTE 2 y no se puede valorar 

 

La justificación de la oferta de la empresa GIL FORESTAL, S.L para el LOTE 1 es válida según informe adjunto del 

jefe de obra, por lo tanto, la oferta es admitida y se puede valorar 

Los criterios de valoración recogidos en el pliego son: 
 

• Oferta económica: Cien (100 %) según la siguiente fórmula: 
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Siendo Px la puntuación del ofertante, con un mínimo de cero puntos, Pmax la puntuación máxima, Ox el 

importe de la oferta del licitador, y Omb el importe de la oferta más económica. 

 

El resultado de la valoración queda reflejado en las siguientes tablas: 

 

Descripción 
LOTE 1 Importe 
IVA no incluido 

VALORACION 

GIL FORESTAL, S.L. 84.776,48 100,00 

CONTRATAS ANCAR, S.L. 96.395,78 86,29 

NOVALIS CONSULTORIA Y COMERCIO, S.L. 99.074,66 83,13 

EULEN S.A. 99.479,54 82,64 

FORWARD OBRAS Y MEDIO AMBIENTE, S.L.U. 103.641,82 77,75 

FORESTAL DEL MAESTRAZGO S.L 112.720,79 67,04 

ADDA OPS, S.A. 112.957,76 66,76 

LEVANFOR S.L. 116.159,24 62,98 

 

Descripción 
LOTE 2 Importe 
IVA no incluido 

VALORACION 

FORWARD OBRAS Y MEDIO AMBIENTE, S.L.U. 66.401,30 100,00 

GIL FORESTAL, S.L. 70.986,88 93,09 

FORESTAL DEL MAESTRAZGO S.L 72.150,80 91,34 

LEVANFOR S.L. 73.043,33 90,00 

CONTRATAS ANCAR, S.L. 75.309,80 86,58 

EULEN S.A. 75.781,53 85,87 

 

 

4. RESUMEN. 
 
A partir de la aplicación de los criterios de adjudicación descritos, se propone la adjudicación de este 

expediente: 

- LOTE I: GIL FORESTAL, S.L. por un importe de 84.776,48 € IVA no incluido, 102.579,54 € IVA 

incluido 

- LOTE II: FORWARD OBRAS Y MEDIO AMBIENTE, S.L.U. por un importe de 66.401,30€ IVA no 

incluido, 80.345,57 € IVA incluido 
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LA PROPUESTA SE SOMETE A LA CONSIDERACIÓN DEL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN. 

 

POR LA MESA TERRITORIAL DE CONTRATACIÓN DE LA UNIDAD TERRITORIAL Nº2 DE 

TRAGSA: 

PRESIDENTE SECRETARIO VOCAL 

FRANCISCO GARCIA LUIS MIGUEL HUERTA  CARMEN L. GRAU 

   

 

En Valencia, 2 de agosto de 2021. 

 

 

 

ÓRGANO DE CONTRATACIÓN TERRITORIAL DE LA UT 2: 

 

Vista la propuesta de la Mesa Territorial de Contratación de la UT 2, el Órgano de Contratación 

Territorial de la UT 2 ACEPTA la propuesta presentada a favor de: 

 

- LOTE I: GIL FORESTAL, S.L. por un importe de 84.776,48 € IVA no incluido, 102.579,54 € IVA 

incluido 

- LOTE II: FORWARD OBRAS Y MEDIO AMBIENTE, S.L.U. por un importe de 66.401,30€ IVA no 

incluido, 80.345,57 € IVA incluido 

-  

POR EL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN DE LA UNIDAD TERRITORIAL Nº 2 DE TRAGSA: 

JEFE DE UNIDAD TERRITORIAL GERENTE DE TRAGSA 

JUAN MIGUEL ALEPUZ RAFAEL CALVO 

  

 


